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№/№ 

 

 

Название журнала Периодичность 

выпусков 

1 АПК: экономика, управление 12 

2 Библиосфера 4 

3 Вестник Московского государственного 

университета 

культуры и искусства  

6 

4 Вопросы языкознания 6 

5 Деньги и кредит 12 

6 Достижения науки и техники АПК 12 

7 Изобретательство 12 

8 Наноиндустрия 8 

9 Нанотехнологии и охрана здоровья 4 

10 Научные и технические библиотеки 12 

11 Патенты и лицензии 12 

12 Релейная защита и автоматизация 4 

13 Стандарты и качество 12 

14 Школьные технологии 6 

15 Электро. Электротехника, электроэнергетика, 

электротехническая промышленность 

6 

 

БД «Интегрум Профи». «СМИ: Центральная пресса»  

 

№/
№ 
 
 

Название журнала Доступность 

1 
 
2 
 
3 
 

Commercial Real Estate / Коммерческая Недвижимость 

FHM (PDF-версия) 

FHM 

2002 - 2013 

2011 - 2015 

2008 - 2015 



4 
 
 
5 
 
6 
 
7 
 
8 
 
9 
 
10 
11 
 
12 
 
13 
 
14 
 
15 
 
16 
 
17 
 
18 
 
19 
 
20 
21 
 
22 
 
23 
 
24 
 
25 
 
26 
 
27 
 
28 
 
29 
30 
 
31 
 

IKS 

IT Manager 

METRO (Москва) 

METRO (Москва) (PDF-версия) 

The Moscow News  

The Moscow Times 

The Moscow Times (PDF-версия) 

The Moscow Times. Quarterly 

The Moscow Times. Quarterly (PDF-версия) 

XXL (PDF-версия) 

XXL 

Авиапанорама (PDF-версия) 

Авиапанорама 

Авиатранспортное обозрение 

Авиатранспортное обозрение (PDF-версия) 

Автопилот 

АиФ - Москва 

АиФ - Москва (PDF-версия) 

АиФ - На даче (PDF-версия) 

АиФ - Приложения (Москва) 

Аргументы неделi 

Аргументы неделi (PDF-версия) 

Атмосфера 

Аудит и налогообложение 

Аудиторские ведомости 

Аудиторские ведомости (PDF-версия) 

Аэронавтика и космос  (АРМС-ТАСС) 

Банковское обозрение 

2003 - 2013 

2011 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

2006 - 2015/2016 

2007 - 2014 

1992 - 2015/2016 

2005 - 2015/2016 

2005 - 2013 

2005 - 2015/2016 

2011 - 2014 

2008 - 2014 

2003 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

1998 - 2015/2016 

2005 - 2015/2016 

1994 - 2015/2016 

1992 - 2015/2016 

2006 - 2015/2016 

2006 - 2015/2016 

2013 - 2015/2016 

2006 - 2015/2016 

2006 - 2015/2016 

2007 - 2015/2016 

2001 - 2014 

2002 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

2000 - 2013 

2002 - 2015/2016 



32 
 
 
33 
 
34 
 
35 
 
36 
 
37 
38 
 
39 
 
40 
 
41 
 
42 
 
43 
 
44 
 
45 
 
46 
 
47 
 
48 
49 
 
50 
 
51 
 
52 
 
53 
 
54 
 
55 
 
56 
57 
 
58 
 
59 
 

Банковское обозрение (PDF-версия) 

Бизнес-журнал 

Бизнес-журнал (PDF-версия) 

Бизнес-журнал (Москва) (PDF-версия) 

Бухгалтерия и банки 

Бухгалтерия и банки (PDF-версия) 

Бухгалтерия и компьютер 

Вестник Банка России 

Вестник Банка России (PDF-версия) 

Вечерняя Москва (PDF-версия) 

Вечерняя Москва 

Вечерняя Москва - еженедельник 

Вечерняя Москва - вечерний выпуск 

ВКО (Воздушно-космическая оборона) 

Военно-промышленный курьер 

Военно-промышленный курьер (PDF-версия) 

Военно-техническое сотрудничество (АРМС-ТАСС) 

Воздушно-космическая оборона (www.vko.ru) 

Газпром (PDF-версия) 

ГКС России.  Международные сопоставления валового внутреннего продукта 

ГКС России. Азербайджан и Россия 2006 

ГКС России. Демографический ежегодник 

ГКС России. Жилищно-коммунальное хозяйство в России 

ГКС России. Здравоохранение в России 

ГКС России. Измерение ненаблюдаемой экономики 

ГКС России. Инвестиции в России 

ГКС России. Информация о социально-экономическом положении в России 

ГКС России. Краткосрочные показатели 

2010 - 2015/2016 

2011 - 2015/2016 

2007 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

2008 - 2015/2016 

2010 - 2013 

1999 - 2014 

2010 - 2015/2016 

2006 - 2015/2016 

1992 - 2015/2016 

2012 - 2015/2016 

2012 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

2015 - 2015/2016 

2000 - 2014 

2001 - 2013 

2004 - 2015/2016 

2005 

2007 

1996 - 2007 

2002 - 2004 

2001 - 2008 

2003 

2001 - 2005 

1997 - 2008 

1997 - 2008 



60 
 
 
61 
 
62 
 
63 
 
64 
 
65 
66 
 
67 
 
68 
 
69 
 
70 
 
71 
 
72 
73 
 
74 
 
75 
 
76 
 
77 
 
78 
 
79 
 
80 
 
81 
 
82 
 
83 
 
84 
85 
 
86 
 
87 
 

ГКС России. Малое предпринимательство в России 

ГКС России. Международное сопоставление валового внутреннего продукта 

ГКС России. Методологические положения по статистике 

ГКС России. Мужчины и женщины (c 2001 г.) 

ГКС России. Мужчины и женщины 2000 

ГКС России. Население России за 100 лет (1897-1997) 

ГКС России. Наука в России 

ГКС России. Национальные счета 2000 

ГКС России. Национальные счета 2001 

ГКС России. Образование в России 

ГКС России. Основные фонды и другие нефинансовые активы в России 

ГКС России. Охрана окружающей среды 

ГКС России. Пресс выпуски 

ГКС России. Преступность 

ГКС России. Продовольственный рынок России 

ГКС России. Производство и оборот алкогольной продукции в РФ 

ГКС России. Промышленность в России 

ГКС России. Регионы в России 

ГКС России. Российский статистический ежегодник 

ГКС России. Россия 2000 

ГКС России. Россия в цифрах (англ.) 

ГКС России. Россия в цифрах (рус.) 

ГКС России. Россия и Беларусь 

ГКС России. Россия и Беларусь 2000 

ГКС России. Россия и страны - члены Европейского союза 

ГКС России. Россия и страны мира 

ГКС России. Сельское хозяйство в России 

ГКС России. СНГ и Россия (англ.) 

1999 - 2008 

1993 

1996 - 2003 

2000 - 2007 

1999 

1998 

1996 - 2001 

1995 - 1999 

2001 - 2006 

2004 

1999 

1998 - 2007 

1998 - 2000 

2003 

2000 - 2003 

2001 - 2004 

1996 - 2005 

1995 - 2008 

1996 - 2007 

1999 - 2005 

1996 - 2007 

1996 - 2006 

2001 - 2005 

1997 - 2000 

2004 - 2005 

1996 - 2004 

1998 - 2004 

1997 



88 
 
 
89 
 
90 
 
91 
 
92 
 
93 
94 
 
95 
 
96 
 
97 
 
98 
 
99 
 
100 
 
101 
 
102 
103 
 
104 
 
105 
 
106 
 
107 
 
108 
 
109 
 
110 
 
111 
 
112 
113 
 
114 
 
115 
 

ГКС России. СНГ и Россия (рус.) 

ГКС России. Социальное положение и уровень жизни населения 

ГКС России. Социально-экономическое положение в России (2001) 

ГКС России. Социально-экономическое положение в России 2000 

ГКС России. Статистический бюллетень 

ГКС России. Статистическое обозрение (англ.) (2000) 

ГКС России. Статистическое обозрение (англ.) (2001) 

ГКС России. Статистическое обозрение (рус.) (2000) 

ГКС России. Статистическое обозрение (рус.) (2001) 

ГКС России. Строительство в России 

ГКС России. Тенденции в странах Европы и Северной Америки 

ГКС России. Топливно-энергетический комплекс России 

ГКС России. Торговля в России 

ГКС России. Транспорт и связь 

ГКС России. Труд и занятость 

ГКС России. Туризм в России 

Государственный советник (PDF-версия) 

Дайджест недвижимости российской и зарубежной (PDF-версия) 

Детали мира (PDF-версия) 

Детали мира (Москва) 

Жёлтая газета (PDF-версия) 

Журнал РБК 

Журнал РБК (PDF-версия) 

За рулем (PDF - версия) 

За рулем 

Завтра 

Известия 

Известия (PDF-версия) 

1996 - 2006 

1996 - 2008 

2001 - 2008 

1996 - 2000 

2002 - 2007 

1996 - 1999 

2001 - 2003 

1996 - 2000 

2001 - 2008 

1996 - 2007 

2004 

2002 

1996 - 2008 

1996 - 2007 

1996 - 2006 

2000 - 2004 

2013 - 2015/2016 

2005 - 2015/2016 

2013 - 2013 

2013 - 2013 

2011 - 2013 

2008 - 2015/2016 

2009 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

1995 - 2014 

1991 - 2015 

2005 - 2015/2016 



116 
 
 
117 
 
118 
 
119 
 
120 
 
121 
 
122 
 
123 
 
124 
125 
 
126 
 
127 
 
128 
 
129 
 
130 
 
131 
 
132 
133 
 
134 
 
135 
 
136 
 
137 
 
138 
 
139 
 
140 
 
141 
142 
 
143 
 

Известия (Москва) 

Известия (Москва. Приложения) (PDF-версия) 

ИнформКурьер - Связь (PDF-версия) 

ИнформКурьер - Связь 

Итоги 

Квартирный вопрос (PDF-версия) 

Книжное обозрение (PDF-версия) 

КоммерсантЪ 

КоммерсантЪ - Cведения о банкротствах 

КоммерсантЪ (PDF-версия) 

КоммерсантЪ (Приложение) 

КоммерсантЪ (Приложение) (PDF-версия) 

КоммерсантЪ Власть 

КоммерсантЪ Власть (PDF-версия) 

КоммерсантЪ Деньги 

КоммерсантЪ Деньги (PDF-версия) 

Коммунальный комплекс России (PDF-версия) 

Компания 

Компания (PDF-версия) 

Комсомольская правда 

Комсомольская правда - Еженедельник (PDF-версия) 

Комсомольская правда - Москва (PDF-версия) 

Красная звезда (PDF-версия) 

Красная звезда 

Крестьянка (PDF-версия) 

Литературная газета 

Между нами женщинами (PDF-версия) 

Металлургический бюллетень (PDF-версия) 

2003 - 2015/2016 

2008 - 2015/2016 

2008 - 2015/2016 

2011 - 2015/2016 

1996 - 2014 

2013 - 2015/2016 

2011 - 2015/2016 

2000 - 2015/2016 

2009 - 2015/2016 

2005 - 2015/2016 

1999 - 2015/2016 

2006 - 2015/2016 

1991 - 2015/2016 

2006 - 2015/2016 

1994 - 2015/2016 

2006 - 2015/2016 

2013 - 2015/2016 

1998 - 2015/2016 

2005 - 2015/2016 

1998 - 2015/2016 

2012 - 2015/2016 

2009 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

1992 - 2015/2016 

2012 - 2015 

1992 - 2015/2016 

2011 - 2013 

2002 - 2015/2016 



144 
 
 
145 
 
146 
 
147 
 
148 
 
149 
 
150 
151 
 
152 
 
153 
 
154 
 
155 
 
156 
 
157 
 
158 
 
159 
 
160 
 
161 
162 
 
163 
 
164 
 
165 
 
166 
 
167 
 
168 
169 
 
170 
 
171 
 

МК 

МК (PDF-версия) 

Мое Дело. Магазин 

Молжаниновские вести столицы (Москва) 

Московская правда 

Московская правда (PDF-версия) 

Московские новости 

Московские новости (PDF-версия) 

Московские новости (Москва) 

Национальный банковский журнал (PDF-версия) 

Наша версия (PDF-версия) 

Наша версия  

Наше Бескудниково (Москва) 

Наше Подмосковье. Север Юг Запад Восток 

Наше Подмосковье. Север Юг Запад Восток (PDF-версия) 

Независимая газета 

Независимая газета ( 1990 - 09.2005 ) 

Независимая газета (PDF-версия) 

Независимая газета. НГ - Антракт 

Независимая газета-Exlibris (PDF-версия) 

Независимая газета-Религия (PDF-версия) 

Независимое военное обозрение (PDF-версия) 

Неприкосновенный запас 

Нефтехимия Российской Федерации (PDF-версия) 

Новая газета 

Новая газета (PDF-версия) 

Новое литературное обозрение 

Новые Известия 

2000 - 2015/2016 

2000 - 2015/2016 

2006 - 2015 

2012 - 2014 

2002 - 2015/2016 

2005 - 2015/2016 

1992 - 2014 

2011 - 2014 

2011 - 2014 

2006 - 2015/2016 

2012 - 2015/2016 

2000 - 2015/2016 

2012 - 2014 

2015 - 2015/2016 

2015 - 2015/2016 

2005 - 2015/2016 

1990-2005 

2006 - 2015/2016 

2013 - 2015/2016 

2004 - 2015/2016 

2004 - 2015/2016 

2004 - 2015/2016 

1998 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

1992 - 2015/2016 

2009 - 2015/2016 

1996 - 12.01.2015 

1997 - 2015/2016 



172 
 
 
173 
 
174 
 
175 
 
176 
 
177 
178 
 
179 
 
180 
 
181 
 
182 
 
183 
 
184 
 
185 
 
186 
 
187 
 
188 
 
189 
190 
 
191 
 
192 
 
193 
 
194 
195 
 
196 
 
197 
 
198 
 
199 
 

Новые Известия (PDF-версия) 

Новый вторник  (PDF-версия) 

Новый вторник 

Обозреватель (PDF-версия) 

Обозреватель 

Огонек 

Огонёк (PDF-версия) 

Однако 

Однако (PDF-версия) 

Парламентская газета 

Парламентская газета (PDF-версия) 

Патриот 

Промышленные ведомости 

Промышленный еженедельник (PDF-версия) 

Профиль 

Профиль (PDF-версия) 

Путеводитель российского бизнеса (PDF-версия) 

Ежедневная деловая газета РБК 

Ежедневная деловая газета РБК (PDF-версия) 

Ежедневная деловая газета РБК (Приложения) (PDF-версия) 

Российская бизнес-газета 

Российская бизнес-газета (PDF-версия) 

Российская газета 

Российская газета - Московский выпуск 

Российская газета - Московский выпуск (PDF-версия) 

Российская газета - неделя (PDF-версия) 

Российская газета - неделя 

Российская газета - неделя (Центральная Россия) 

2003 - 2015/2016 

2006 - 2015/2016 

1998 - 2015/2016 

2002 - 2015 

1992 - 2015/2016 

1985 - 2015/2016 

2009 - 2015/2016 

2009 - 2015 

2009 - 2015 

1998 - 2015/2016 

2006 - 2015/2016 

2003 - 2014 

1999 - 2015/2016 

2002 - 2015/2016 

1996 - 2015/2016 

2002 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

2008 - 2015/2016 

2009 - 2015/2016 

2012 - 2015/2016 

1999 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

2005 - 2015/2016 

2009 - 2015/2016 

2004 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

2009 - 2015/2016 

2009 - 2015/2016 



200 
 
 
201 
 
202 
 
203 
 
204 
205 
 
206 
 
207 
 
208 
 
209 
 
210 
 
211 
 
212 
 
213 
 
214 
 
215 
216 
 
217 
 
218 
 
219 
 
220 
 
221 
 
223 
 
 
224 
 
225 
 
226 
 
227 
 

Российская газета (PDF-версия) 

Российская газета. Союз Беларусь - Россия 

Российские вести 

Российские нанотехнологии (PDF-версия) 

Русский мир.ru (PDF-версия) 

Русский репортер 

Русский репортер (PDF-версия) 

Секрет фирмы 

Секрет фирмы (PDF-версия) 

Слово 

Собеседник 

Собеседник (PDF-версия) 

Советская Россия 

Советский спорт (PDF-версия) 

Советский спорт. Футбол (PDF-версия) 

Солидарность 

Спорт-Экспресс 

Статкомитет СНГ. 10 лет СНГ (1991-2000). Статистический сборник 

Статкомитет СНГ. Агропромышленный комплекс в странах СНГ 

Статкомитет СНГ. Внешняя торговля стран СНГ 

Статкомитет СНГ. Дети в странах СНГ 

Статкомитет СНГ. Инвестиции, финансы и цены стран СНГ 

Статкомитет СНГ. К 60-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

гг 

Статкомитет СНГ. Население и условия жизни в странах СНГ 

Статкомитет СНГ. Национальные счета стран СНГ 

Статкомитет СНГ. Основные макроэкономические показатели стран СНГ 

Статкомитет СНГ. Промышленность стран СНГ 

2005 - 2015/2016 

2009 - 2015/2016 

2005 - 2015/2016 

2009 - 2015/2016 

2007 - 2015/2016 

2006 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

2002 - 2014 

2005 - 2014 

1996 - 2015/2016 

2003 - 2015/2016 

2011 - 2013 

1992 - 2015/2016 

2013 - 2015/2016 

2013 - 2015/2016 

1999 - 2015/2016 

1999 - 2015/2016 

2001 

2004 

2003-2005 

2001 

2002-2005 

2005 

 

2003-2005 

2002-2004 

2002-2005 

1999 



228 
 
 
229 
 
230 
 
231 
 
232 
 
233 
 
234 
235 
 
236 
 
237 
 
238 
 
239 
 
240 
 
241 
 
242 
 
243 
 
244 
245 
 
246 
 
247 
 
248 
 
249 
 
250 
 
251 
 
252 
 
253 
 
254 
255 
 

Статкомитет СНГ. Рынок труда в странах СНГ 

Статкомитет СНГ. СНГ в 2002 году. Краткий справочник предварительных итогов 

Статкомитет СНГ. СНГ в 2002 году. Статистический ежегодник 

Статкомитет СНГ. СНГ и страны мира 

Статкомитет СНГ. СНГ. Статистический портрет 

Статкомитет СНГ. Страны Евразийского экономического сообщества. 

Статкомитет СНГ. Транспорт и связь стран СНГ 

Стратегия России (PDF-версия) 

Стратегия России 

Твой день (Москва) 

Телепрограмма (PDF-версия) 

Только звeзды 

Топливный рынок 

Торгово-промышленные ведомости (PDF-версия) 

Трибуна 

Трибуна (PDF-версия) (2001 - 2005) 

Трибуна (PDF-версия) (2005 - 2015) 

Труд 

Труд (Москва) (PDF-версия) 

Труд. Федеральный выпуск (PDF-версия) 

Труд-7 (HTML) 

Учительская газета 

Учительская газета (PDF-версия) 

Финансовая газета. Международный еженедельник 

Финансовая газета. Международный еженедельник. (PDF-версия) 

Хорошевка (Москва) 

Цена вопроса (PDF-версия) 

Экономика и связи с РФ. РФ в глобальной экономике 

2001-2004 

2003-2005 

2003-2005 

1999-2004 

2003 

2002-2005 

1997 

2012 - 2015/2016 

2012 - 2015/2016 

2006 - 2015 

2013 - 2013 

2007 - 2014 

2008 - 2014 

2005 - 2011 

1992 - 2015 

2001 - 2005 

2005 - 2015 

1992 - 2015/2016 

2008 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

1995 - 2015/2016 

1992 - 2015/2016 

2008 - 2015/2016 

1992 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

2012 - 2014 

2011 - 2013 

2002 



256 
 
 
257 
 
258 
 
259 
 
260 
 
261 
262 
 
263 
 
 

Экономические стратегии 

Журнал Эксперт 

Журнал Эксперт (PDF-версия) 

Экспресс-газета (PDF-версия) 

Экспресс-газета 

Энергетика (PDF-версия) 

Энергетика 

Энергоинфо (PDF-версия) 

 

2011 - 2015 

1995 - 2015/2016 

2009 - 2015/2016 

2013 

2011 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

2013 - 2015/2016 

2010 - 2015/2016 

 

 


